
 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

1 
 

RESOLUCION Nº090-2024-CEN-CIP 

 

Lima 27 de diciembre del 2024 

 

VISTO: 

La Resolución N°077-2024-CEN-CIP, donde se publican los resultados de las elecciones 

generales del Colegio de Ingenieros del Perú, correspondiente al periodo 2025 – 2027; 

El Reporte de Listas Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre 

del 2024; remitida por ONPE para el Consejo Departamental de Huancavelica para el 

periodo 2025 – 2027; 

Vista la comunicación de la Comisión Electoral Departamental referente a la entrega de 

Credenciales a los candidatos electos para el periodo 2025 – 2027; 

 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO: El artículo 26 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional (CEN) es el órgano encargado de la realización de las 

Elecciones Generales del Colegio de Ingenieros del Perú, proceso electoral convocado por 

el Congreso Nacional de Consejos Departamentales del CIP el 13 de julio de 2024, para 

elegir a los nuevos directivos del Consejo Nacional, Consejo Departamental y Juntas 

Directivas de Capítulos a nivel nacional. 

SEGUNDO: Al amparo del Artículo 3° del Reglamento de Elecciones Generales del CIP: 

"Los órganos del CIP, así como todos los colegiados, aplicarán para cualquier proceso 

electoral las siguientes fuentes: a) Estatuto CIP; b) Reglamento de Elecciones Generales 

del CIP y c) Los fallos del Tribunal Electoral Nacional". 

TERCERO: Que, habiendo recibido vía digital las actas de escrutinio y el reporte de Listas 

Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre del 2024; para el 

Consejo Departamental de Huancavelica para el periodo 2025 – 2027, por parte de ONPE. 

CUARTO: El artículo 126 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional proclamará la lista de candidatos electos en un plazo máximo 

de quince (15) días calendario posteriores a la realización del acto electoral. 

Por lo expuesto la Comisión Electoral Nacional del CIP, en uso de sus atribuciones, 

 

 



 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

2 
 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Proclamar la lista de candidatos electos para el Consejo 

Departamental de Huancavelica para el periodo 2025 – 2027, los cuales se ilustran en el 

reporte de Listas Ganadoras emitidas por ONPE que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. – Emitir las credenciales correspondientes de los candidatos 

electos para el Consejo Departamental de Huancavelica para el periodo 2025 – 2027. 

ARTÍCULO TERCERO. –  HACER de conocimiento de la presente resolución al Consejo 

Nacional (CN) y al Tribunal Electoral Nacional (TEN). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. HUGO A ROSAND GALDÓS 

CIP 6986 

PRESIDENTE 



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

ELECCIONES PARA MIEMBROS DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL Y MIEMBROS

DE LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 2025-2027 HUANCAVELICA
 

 

 

INGENIERIA 4.0

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

149998 44612840 CAYLLAHUA CASTRO JOSE DECANO DEPARTAMENTAL

153248 41087448 SANDOVAL MUÑOZ IVAN SANDRO VICEDECANO
DEPARTAMENTAL

150000 42349239 JAIME ANCCASI YANET DIRECTOR SECRETARIO

85975 42410474 RETAMOZO AYUQUE WILFREDO DIRECTOR TESORERO

149265 45205654 OLARTE BENDEZU ABNER ISAI DIRECTOR
PROSECRETARIO

116675 40409298 CASTAÑEDA ROMERO CARLOS RUDY DIRECTOR PROTESORERO

101518 40092790 GUZMAN VILLA FREDDY RICHARD ASAMBLEISTA 1

37826 20710205 RAMOS ESPINOZA YOLA VICTORIA ASAMBLEISTA 2

81545 23271444 TUNQUE QUISPE MIGUEL ASAMBLEISTA 3

102110 23271630 PAYTAN CONDORI ALEJANDRO ANTONIO ASAMBLEISTA 4

123621 80231802 MEJIA GOMEZ MARLENI ASAMBLEISTA 5

104627 23271443 TUNQUE QUISPE PEDRO ASAMBLEISTA 6

154490 43851315 OCHOA ANTEZANA RAFAEL ASAMBLEISTA 7

126714 43221918 BARRETO TUNQUE DANNY REILLY ASAMBLEISTA 8

137619 45305696 MEJIA CAYLLAHUA RUSSELL ASAMBLEISTA 9

60890 21462367 MUÑOZ BENDEZU RUTH FANNY ASAMBLEISTA 10

46975 21441702 LOPEZ BARRANTES MARCO ANTONIO ASAMBLEISTA 11

150065 45145272 CCENTE CHANCHA EDWIN JAVIER ASAMBLEISTA 12

152965 42095009 DUEÑAS JURADO CARLOS ASAMBLEISTA 13

150066 42828717 CAYETANO MULATO JOSE LUIS ASAMBLEISTA 14

149999 42820997 CASTILLO GOMEZ ALEJO ASAMBLEISTA 15

152377 45079512 PAREJAS GARAVITO MIGUEL ANGEL ASAMBLEISTA 16

144564 45051342 PAUCAR QUISPE VICTOR ASAMBLEISTA 17

116676 23275269 SEDANO NUÑEZ JESUS ASAMBLEISTA 18

87049 23271450 YAURI TUNQUE JOAQUIN ASAMBLEISTA 19

129132 23200269 CONTRERAS CARHUAPOMA MAURO
ELISEO

ASAMBLEISTA 20



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

HUANCAVELICA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 AGRONOMIA Y RAMAS AFINES
 

 

 

INGENIERIA 4.0

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

67371 23271558 ESTEBAN MONTES ARMANDO PRESIDENTE

105704 23259529 TRUCIOS AYUQUE TIMOTEO VICEPRESIDENTE

233226 70786885 LLIUYACC HUANACHIN MARISOL SECRETARIO

239213 20056158 VELASCO DE LA CRUZ WALTER DENNIS PROSECRETARIO

235047 70150615 TOVAR LAURA WUELTHER ARODY VOCAL 1

175575 42229533 RAYMUNDO GONZALES HECTOR VOCAL 2

142073 23276791 PALOMINO HILARIO LEONIDAS VOCAL 3



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

HUANCAVELICA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 AMBIENTAL, SANITARIA, FORESTAL Y RAMAS

AFINES
 

 

 

INGENIERIA 4.0

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

222623 48136493 CHANCA POMA KEPLER ARQUIMEDES PRESIDENTE

219290 73499160 CASTRO OLARTE JERSON VICEPRESIDENTE

249113 47459045 SILVESTRE SOTO NELSON SECRETARIO

262371 72231024 HUISA TAIPE MICHAEL PROSECRETARIO

260485 74324161 RAMOS GOMEZ EDITH JULIZA VOCAL 1

185419 46984941 CUEVA PARIONA DANAE PATRICIA VOCAL 2

264259 71141522 SURICHAQUI GOMEZ HAROLD KLINTON VOCAL 3



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

HUANCAVELICA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 CIVIL
 

 

 

INGENIERIA 4.0

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

177056 43637230 CARDENAS QUINTO EDWIN RAFAEL PRESIDENTE

158050 44674833 MACHUCA PARI MIGUEL ANGEL VICEPRESIDENTE

168714 43493928 MEJIA PAQUIYAURI MARIBEL ROSI SECRETARIO

203875 71207380 HUAMANI SERPA EDITH EDELIZA PROSECRETARIO

249114 70866665 CHOCCA HUAMAN HECTOR VOCAL 1

241231 48322322 QUISPE HILARIO CIRILO VOCAL 2

262372 47837274 QUISPE CHANCAS HECTOR VOCAL 3

174235 40394498 TAIPE HURTADO HEBERT VOCAL 4

189354 45877096 PADILLA VERGARA JANINNA VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

HUANCAVELICA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 ELECTRONICA
 

 

 

INGENIEROS DE LA NUEVA GENERACION-INGE

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

104635 23271511 QUISPE CLEMENTE JAVIER RAUL PRESIDENTE

115934 23275759 SERRANO ÑAHUI SAUL VICEPRESIDENTE

108299 40174245 GONZALES REQUENA MIGUEL ANGEL SECRETARIO

224466 45151043 ARQUIÑEVA PACO WILSON PROSECRETARIO

253213 23523733 ASCONA GARCIA PAPA PIO VOCAL 1



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

HUANCAVELICA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 MECANICO, MECANICO ELECTRICA Y

ELECTRICA.
 

 

 

INGENIERIA 4.0

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

76674 20073046 MEZA IZARRA RUDY PRESIDENTE

90841 20073955 VILCHEZ GUTARRA RAFAEL VICEPRESIDENTE

241402 10373243 ZORRILLA FLORES HENRY SECRETARIO

137622 10056103 VARGAS ESCOBAR HELIADES PROSECRETARIO

123489 23249141 BOZA QUISPE ALAIN VOCAL 1



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

HUANCAVELICA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 MINAS, METALURGICA, GEOLOGIA Y

GEOGRAFIA.
 

 

 

INGENIERIA 4.0

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

104631 40085392 RAMOS SOLANO JOSE CARLOS PRESIDENTE

204264 46240976 SALAZAR VELASQUEZ CRISTHIAN VICEPRESIDENTE

241227 70676179 HUAMANI MEZA MONICA SECRETARIO

224467 46505708 GUERRERO PORRAS JHOEL PAUL PROSECRETARIO

139215 40548479 ICHPAS ORDOÑEZ NELSON VOCAL 1

179584 ILLANES SACHA EFRAIN GRACIANO VOCAL 2

208859 60396406 QUINTO ESPINOZA JIM KERRI VOCAL 3



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA
HUANCAVELICA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 QUIMICO, INDUSTRIAL, AGROINDUSTRIAL, INDUSTRIAS

ALIMENTARIAS, SISTEMAS Y PESQUERIA

 

 

 

INGENIERIA 4.0

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

168721 44390138 GARCIA PAUCAR EDITH MARCIANA PRESIDENTE

213402 41681663 CEPIDA PORRAS DAVID VICEPRESIDENTE

169679 45603131 HUAMAN RUIZ MARISOL SECRETARIO

225316 42424456 GOMEZ ESPINOZA FREDDY HUGO PROSECRETARIO

176949 44393853 CAPANI JURADO MARIA DEL PILAR VOCAL 1

225318 44808608 QUISPE CENTENO JUDITH GLORIA VOCAL 2

231536 47473489 ESCOBAR LAYME MIGEL VOCAL 3



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

HUANCAVELICA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 ZOOTECNIA
 

 

 

COLEGIADOS ACTIVOS POR LA TRANSFORMACION-CAT

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

176534 43686946 ROJAS TORRES ROBERTO PRESIDENTE

123487 10741470 SAENZ ASTUÑAUPA ANDERSON PRIMO VICEPRESIDENTE

202550 40890625 PADILLA SANCHEZ FAUSTINO
CRISOSTOMO

SECRETARIO

167491 44035317 POMA YARANGA JAVIER PROSECRETARIO

195165 41245169 HUAMAN SOTO KELLY EVELYN VOCAL 1

156276 44993421 SOTO VARGAS RAYDA JESICA VOCAL 2


